
 

                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             Αθήνα,         10-9-2020 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ        Αριθ. Πρωτ.: 6389/174678 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
Ταχ. Δ/νση:   Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδ.:     176 71 – Καλλιθέα 
TELEFAX:       210 92 12 090 
Τηλέφωνο:    210 92 87 249 
Email: biocides@minagric.gr 

ΠΡΟΣ: Mantis Environmental 
Unit 12A, 4th Floor Merchants 
Court, 
Merchants Quay, Dublin 8-
ΙΡΛΑΝΔΙΑ 

(δια της Δήμητρας Κουφογιάννη 
Ακαδημίας 81,  
10678 ΑΘΗΝΑ). 

 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της οριστικής έγκρισης του βιοκτόνου προϊόντος (εντομοκτόνο) 
REXIT ACAKOR ως προς τον παρασκευαστή, την ταξινόμηση και σήμανση, το υλικό 
συσκευασίας και τη χρονική σταθερότητα». 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

Έχοντας υπ’όψη: 
1. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση 
βιοκτόνων και ειδικότερα το άρθρο 89  παρ.2 και άρθ. 19, παρ. 4. 

2. Τον κανονισμό 1272/2008/ΕΚ (CLP) με θέμα την «ταξινόμηση επισήμανση και 
συσκευασία μειγμάτων», όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4622/Α’133/2019 με θέμα «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 παρ. 1. 

4. Το άρθ. 87 του Ν. 3528/Α΄26/2007 με θέμα «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ», όπως ισχύει. 

5. Τη με αριθ. 4616/52519 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1367/Β/16-05-2016) με θέμα «Καθορισμός 
συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη 
διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων». 

6. To άρθ. 2 του Ν. 721/1977 (Α' 298) «Περί εγκρίσεως κυκλοφορίας και ελέγχου των 
γεωργικών φαρμάκων, ως και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων». 

7. Τη με αριθ. 4829/52048 (ΦΕΚ 1471/Β/3-5-2012) ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός 
απαιτήσεων για την έγκριση Βιοκτόνων Προϊόντων που με βάση το Π.Δ. 205/2001 (A΄ 
160) ανήκουν στους τύπους προϊόντων 14 και 18» και ειδικότερα το άρθρ. 6. 

8. Τη με αρ. 4933/75184/25-05-2018 Υ.Α. (ΑΔΑ: Ω2Η34653ΠΓ-ΡΩΑ) με θέμα «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση Γεωργίας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων». 

9. Το με αριθ. πρωτ. ΕΜΠ 472/18-4-2019 έγγραφο του ΜΦΙ με θέμα «Χημικός έλεγχος του 
βιοκτόνου PANKILL 2 για τροποποίηση της οριστικής έγκρισης κυκλοφορίας ως προς τη 
χρονική σταθερότητα» καθώς αφορά πανομοιότυπο σκεύασμα με το REXIT ACAKOR. 

10. Τη με αριθ. πρωτ. 6389/174678/1-7-2020 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

mailto:biocides@minagric.gr
ΑΔΑ: ΨΟΦΛ4653ΠΓ-ΑΑ9



 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθμ. ΤΠ18- 0319  οριστική έγκριση που χορηγήθηκε με την με αριθ. 
πρωτ. 5365/73124/25-5-2018 απόφασή μας, στο βιοκτόνο προϊόν REXIT ACAKOR 
(acetamiprid 0.2 % β/β) ως προς τον παρασκευαστή, την ταξινόμηση και σήμανση, το υλικό 
συσκευασίας και τη χρονική σταθερότητα και συγκεκριμένα: 
 

Παρασκευαστής του σκευάσματος: Kwizda-Agro GmbH, Universitatsring 6, A-1010, Vienna, 
Austria. 

Συσκευασία: Υλικό: Φιάλες από HDPE (High Density Polyethylene) 
 
Ταξινόμηση και Σήμανση 
 Εικονογράμματα κινδύνου:  - 
 Προειδοποιητική λέξη : - 
 
Δηλώσεις επικινδυνότητας 
H412  Επιβλαβές για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες επιπτώσεις. 

 
Δηλώσεις προφύλαξης  
P101 Εάν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, να έχετε μαζί σας τον περιέκτη του προϊόντος ή την 
ετικέτα. 
P102 Μακριά από παιδιά. 
P273 Να αποφεύγεται η ελευθέρωση στο περιβάλλον 
P501 Διάθεση του περιεχομένου/ περιέκτη σύμφωνα με τους ισχύοντες κανονισμούς. 
 

Χρονική σταθερότητα σκευάσματος : 
Ο συνιστώμενος μέγιστος χρόνος αποθήκευσης είναι τρία (3) χρόνια, στην αρχική του, 
καλά κλειστή συσκευασία, σε χώρο ξηρό, δροσερό και καλά αεριζόμενο με θερμοκρασίες 
μεταξύ 5⁰C και 35⁰C. 

 
ΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 5365/73124/25-5-2018 Υπουργική Απόφαση. 

 

 

                                Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

                    κ.α.α. 

 

 

                            Δ. ΜΗΛΑΙΟΣ 
 

  

ΑΔΑ: ΨΟΦΛ4653ΠΓ-ΑΑ9


		2020-09-11T12:59:15+0300
	Athens




